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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД КП 1542, 

КО РАШТАК СО НАМЕНА А4.3 – ВИКЕНД КУЌА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА  

ВОВЕД 

На барање на нарачателот, изработена е проектна програма за изработка на 
урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за дел од КП 1542, КО 
Раштак со намена А4.3 – викенд куќа, Општина Гази Баба. Проектната програма 
треба да овозможи изработка на урбанистички проект со кој ќе се уреди намената и 
начинот на користење на земјиштето, условите за градење и идејните проекти на 
градбите во рамките на дефинираниот проектен опфат.  

ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се наоѓа на 
територијата на Општина Гази Баба, југоисточно од селото Раштак, на 
некатегоризиран пат и истиот се наоѓа вон опфат на урбанистички план. Во рамките 
на границите на проектниот опфат влегува источниот дел на КП 1542, КО Раштак, со 
следниве координати: 

бр. Y X 

1 7541657.7300 4659353.3100 

2 7541649.0800 4659348.2400 

3 7541624.6100 4659347.0800 

4 7541611.5708 4659345.2223 

5 7541612.8682 4659327.6783 

6 7541621.2875 4659327.8949 

7 7541643.5882 4659335.6170 

8 7541646.6387 4659336.6733 

9 7541662.3211 4659342.1037 

 Границите на проектниот опфат се прикажани во графичкиот дел на оваа 
проектна програма. Површината на проектниот опфат изнесува 708,86 m², односно 
0,71 ha. 

СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

Просторот кој е предмет на урбанистичкиот проект се наоѓа на постоен 
некатегоризиран пат, југоисточно од селото Раштак. Предметната локација се наоѓа 
во релативно неизградено подрачје. Имајќи ги предвид релативната близина до 
градот Скопје и квалитетите на самата локација, истата е погодна за изградба на 
објект со намена викенд-куќа. Со оглед на тоа што станува збор за само една 
градежна парцела до која ќе се пристапува преку постојниот некатегоризиран пат, 
односно не се предвидува систем на сообраќајници и градежни парцели, како 
најрационална постапка за урбанизација на просторот се наметнува изработка на 
урбанистички проект. 
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ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ 

Основа за изработка на урбанистичкиот проект се Условите за планирање на 
просторот и оваа проектна програма. Урбанистичкиот проект се изработува врз 
основа на методологијата која произлегува од одредбите утврдени со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20) и Законот за урбано зеленило (Сл. 
весник на РМ бр. 11/18).  

Планските решенија треба да бидат засновани на сознанијата и заклучоците 
изведени од анализата на постојната состојба, како и на податоците добиени од 
правните субјекти од областа на комуналната инфраструктура, културното 
наследство, заштитата и спасувањето и сл. 

Со урбанистичкиот проект треба да се формира градежна парцела на дел од КП 
1542, КО Раштак, да се дефинираат површините за градба на предвидените објекти 
и урбанистичките параметри, да се приложи идеен проект за предвидениот објект во 
рамки на градежната парцела, да се дефинира решението на внатрешниот 
динамичен и стационарен сообраќај и приклучокот на пристапниот пат, севкупното 
уредување на партерот и зеленилото во градежната парцела, како и да се дадат 
решенија за инфраструктурата. 

Предвидената намена на градежната парцела е А4.3 – викенд куќа. 

Во рамките на градежната парцела потребно е да се предвиди површина за 
градба за викенд куќа со површина до 150 m², да се предвиди партерно уредување 
на парцелата и во рамките на градежната парцела да се предвиди едно паркинг 
место за патничко возило. 

Со оглед на тоа што предметната локација не е опслужена со комунална 
инфраструктура, со урбанистичкиот проект потребно е да се предвидат соодветни 
решенија за водоснабдувањето, третманот на отпадната вода, снабдувањето со 
електрична енергија и другите инфраструктурни потреби. 

Согласно Законот за урбано зеленило, во рамките на градежната парцела да се 
предвидат зелени површини на најмалку 20% од површината на парцелата. 

СОДРЖИНА 

Содржината и графичката обработка на урбанистичкиот проект треба да бидат во 
согласност со член 60 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр. 32/20) и со одредбите од Правилникот урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 225/20). 

При изработката на урбанистичкиот проект потребно е да се обезбедат податоци 
од надлежните институции во врска со постојната комунална инфраструктура, 
културното наследство, мерките за заштита и спасување, животната средина и сл. 

Покрај урбанистичкото решение на градежната парцела, составен дел од 
урбанистичкиот проект се и идејните проекти за објектите во рамките на истата. 

 

 

 

Скопје, август 2020 година 

 

Изработил: 

Јане Стојаноски, д.и.а. 

 

 

 







CEKTOP 3A IIPOCTOPHO TINAHI4PAIbE

Apx.6p. Yil1-15 673 12021

,{am.....f .{..:[$...1p1

Bp: ocuona ua v.nen 88 og 3aroHoT 3a on[ITaTa ynpaBHa nocTanra ("Cay16en BeCHI'{K Ha

Peny6rura Mare4ourala" 6p. Dal15), a Bo Bpcl(a co qrleH 4, cras 3 og 3aroHor :a

cfipoBeAyBa}6e Ha Ilpocropul,tor IInaH Ha Peny6nI'IKa MaKeAoHI4ia ("Cnyx6en BeCHI4K Ha

Peny6rrura Mare4ouula" 6p.39104) u qnen 42, cT an 9 og 3arouot sa yp6auucruvro

nnaHr.rpalte ("C-nyx6eu BecHI{I( Ha Peny6nrara Ceoepna Mane4onuia" 6p. 32120\'

MI,IHI,ICTepOT 3a )I(l'lBOTHa CpCAI4Ha 14 npOCTopHO nnaHI4patt'e, tO AOHeCe CneAHOTO:

PE III E HI,I E

3a ycnoBlr 3a flnaHr{parbe Ha flpocropor

1. Co ona Peureuue Ha orrrrrTr4Ha fagu Da6a, ce u3AaBaaT yCnOBrr 3a rrJraHr{pal5e Ha

flpocTopor 3a x3rpa.q6a ua o6iexru co naMeHa BpeMeHo cMesTyBarbe - BlrKeHA Ky(a, Ha

KII 6p.1542 no KO Pamrar, Ouurrrua fa3n Ea6a.

floepurunara Ha nJIaHcKI,Ior ort@ar cornacHo flpeAnor fllancrara npotpaMa

:a$aira nonpruuira o,q 0,07 ha u HeroBara Mectonolox6a e 4e$nHr'rpana Bo paMKI{Te Ha

npr,rraxan rpa$I4qru npI4. or.

2. YcronuT e :a nrlaHI'Iparr e Ha npocropor oA Toqxa I ua osa Peuenze, uspa6oreuu

og Areuquiara 3a IrJIaHrIpaE e Ha npocropor co rex.6p. Y05521 ce cocraBeH Aen Ha

Peurenuero.
3. Ycronnre 3a nnaHl4par6e Ha Ilpocropor :a n:rpa46a na o6ierru co HaMeHa

BpeMeHo cMecTyBarbe - Br4KeHA ryr(a no Ito Pa[rrax, onmruHa fa:ra Ba6a, coAp)l(aT

oflr.rrrrr 14 noce6su o4peg6u, HacoKl, H peureunia H 3aKnyqHI4 corneAyBalla co

o6np:ynaur<a aI(Tt4BHocr oA nnaHcKara 4or<yrrreHTar1r'ria oA [oBI'IcoKo nueo u rpa$uvxu

npr4nos14 Ko14 npercraByBaar I'Isro4 og naanor.

4. Mery npfiopl4TerHl,ITe onpegel6u na flpocr:oput'ror TIJIaH na Peny6lnra

Maregour,ria e 3ar[TI4Ta Ha selrjo4elcroto :euiurure, a oco6eHo crpl'IKTHoro

orpaHlrqyBalr,e ua rpauc$opuaquiara ua leuiuurT ero o,q I - IV 6onurerna Israca 3a

ne:eniogelcro Kopr4cTeI$e, KaKo u 3aqyByBarbe Ha KBaII4TeTOT r4 npLIpOAHaTa nnoAHocT

ua:euiuulrero.

Peny6nHKa CeBepHa MaKeAoHnia

Mr.rxucrepcrno sa )I{xBorHa cpegl{Ha
npocropHo rlJlaHrrpabe

MxHnoepctBo 3a xsBorHa cpeAxHa x lrpocropHo flra8npaH,e

xa Peny6axxa Cerepna MaxeAoHsia

nrouraA "[Ipec6e 
ra boropoarqa"6p. ],Cxonie

Peny6nxxa CeBepHa MaKeaoHtria

Republika e Maqedonis€ sE Veriut

Ministria e Miedisit Iet6sor
dhe Planifikimit Hap€sinor

Ministria e Miedisit ,etEsor dhe Planifikjmit
hap6sinor e Republik€s se Maqedonise se Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica' nr. 3, Shkup

Republika e Maqedonisd si Veriut
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Peny6n,(a CeBePHa MaKeAoHria

Mnnnctepcrno sa xuBorrra cpeflHtra
II [pocToPHO rrna8r{paBe

CEITTOP 3A IIPOCTOPHO IIJIAHI4PAtt'E

flnaHHpabero Ha npocropo'I '

3auyvnrare corneAyBalba, AeOlrH14paHr't

flpocropor KoI'r flpox3neryBaar oA "Ilpocropuuot

npercTaByBaaT o6Bp3yBa'{KI'r aKTI'iBHOCTI4 BO

5. Co qel ga ce o6e:6egI'l 3aIrrrl4Ta t't yHalrpeAyBalr'e Ha xl'IBorHara cpeAl'rHa flpu

r43rpaA6a Ha o6ieKTl4 co HaMeHa BpeMeHo cMecryBabe - BuKeHA Ky(a Bo KO Paurrax'

onruruna fa:u Ea6a, norpe6uo e Aa Ce flor{HTyBaaT oApeA6HTe nponl4[IaHll Ro

3aKoHCKara perynarl{Ba oA o6nacra Ha 3aIrITI'ITa Ha xl'tBorHa cpeAxHa r'I noA3aKoHCKure

aKTI4 AOHeCeHI{ Bp3 HTIBHa OcHoBa'

6. Opranor noi ro noArorByBa nnaHcKllor AoKyMeHr e AorIxeHoi l:l:t-"^?.1L'-"
," a.rpou"iyur*oe raln ognyra 3a He cnpoBeAyBalr'e Ha crparerucKa olleHa Bo I(ola ce

o6pa:aoxenu ,,pI4r{I'rHI4Te 3a c,,poBeAyBalbero' oAHocHo He cnpoBeAyBarbero coulacHo

co Kpllrepl,IyMl,lre Bp3 ocHoBa Ha KoI{ ce oflpeAenyBa AanI'I eAeH "',"1T1 l-":l:::: 
u'

Mor(er ,q,a uMa 3Haql4Tenno uuiaur'Ie Bp3 xl'{BorHara cpeA}rHa I4 Bp3 3ApaBlero Ha

lyfero.

OEPA3NOXEHI4E

Onurr:nna f a:u Da6a, np: ocHoBa Ha r{JIeH 42 craa 4 og3arcouot :a yp6anrcrl'It{Ko

nraHl4parbe ("Cn. necrur "u 
pCtut" 6p'32120)'co nocrarKa 6p' 33925 go Arenquia'ra :a

rrnaHI,Ipat6e Ha npocTopoT, npeKy eneKTpOHCKI'IOt cucter'r e-yp6aHI43aM' AOCTaBU 6apame

3a r43AaBalbe Ha YcaosI-l 3a nrauupalbe Ha npocropo'r 3a n3rpaA6a na o6ierru co HaMeHa

BpeMeHo cMecryB:[be - B[r(eHA ryrta' na KII 6p'1542 
-ao 

KO Parurax' Onmrnna laglr

6a6a. IlonpulaHara Ha IrrIaHcKllor on$ar n:Hecyna 0'07 ha'

Couacrro,lJte|42c,ran8og3anono,rayp6aHr,rc'rr,ruKonnaHl,tpa}be(..Crr'oecuur
na PCM' 6p. 6p.32120\, /l;ettqulara :a naauxpabe Ha npocropo, ru uspa6orl4 ycnoBl'rre

3a [naHI4pa]be Ha npocropor 3a usrpa46a na o6ierru co HalreHa BpeMeHo cMecryBaH'e -

""^** 
*vo", n, (n 6p'fS+Z so KO PaurraK' Onu'rnua fa:lr Ba6a' !I rI4 AocraBL Ao

Muuucrepc, noro 3a xI'IBorHa cpeAI'IHa lI flpocropHo nnaHl{palre nog 6p' Yil1-15

67 3 I 2021 on 12 -05.2021 roguna'

Ycaosnre3aflrlaHl4pa]beHanpocroporcen3AaBaarraurrpa46auao6ierruco
HaMeHa BpeMello ar"a,yuu*" - u'n"na ni't" uo KO Paurrar<' Onurrrana fa:ra Ea6a' r'r

npeTcTaByBaaT Bne3HI4 napaMeTpu I4 CMepHuIIu IIp: nnaHHpaE'eTo Ha npocTopoT 14

nocraByBa!6ero Ha ITTaHCKI'ITe I(oHl{enqufi u perueuuia no cu:re o6lactn pereBaHTHI'! 3a

Republika e Maqedoniso sE Veriut

Ministria e Miedisit Jet6sor
dhe Planifikimit HaPEsinor

so Ycrosnre 3a nnaHl4pabe Ha

rrJraH Ha Peny6.nura Mar<egoHl'Iia",

IToHaTaMOIITHOTO nllaHl{pal+',e Ha

npocropoT.
BP: ocnora

yflpaBHa nocranl{a

Ha ropeHaBeAeHoro, a coulacHo qJIeH 88 og 3anonor 3a olrllrrara

("Cr. secufiK ua PM" 6p' Dal$)' Mr'runcrepcrooro 3a )KI'IBorHa

MxHncrepcaBo3a xrBoaHa cPeAlHa x rrPoclopHo nnafixpaEe

Ha Penv6nnxa CeBePHa Max€AoH ia

llnourraa ,[I pecBe, a EoropoaHqa" 6p' ]' Cxonie

Peny6nrKa CeB€PHa MaKeAoHxia

Ministria e Miedisit ,etEsor dhe Planifikimit
i"""..i..' 
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CEKTOP 3A TIPOCTOPHO NNAHLIPA}bE

cpeAr4Ha ,r npocTopHo nnaHupare ro AoHece oBa PerueHue na Yc'nosu 3a nJlaHrlpalle Ha

npocropor 3a u3rpaA6a Ha o6ieKTr,r co HaMeHa BpeMeHo cMecTyBalbe - BI{KeHA ry(a, Ha

KII 6p.1542 ro Ko Pamrar, onrrrprna rasu Ea6a,14 oAn] {14 I(aI(o Bo AI4cno3I4rI4Bor'

Ynacrno 3a npaBHo cpeAcTBo: Ilporr,rn osa PeueHne 3acefHaTara ianuocr: r't

opraHor r<oi ro nogrornyBa nrlaHcl(nor AoKyMeHT Mo)Ke Aa u:iann xaa6a no por og 15

(nerHaecer) AeHa oA ,rleHor Ha npr4eMoT sa ona Peuresue go .{pxannara Itorurucnia ea

oAnyqyBalbe Bo ytrpaBHa aocranKa 14 flocranra oA pa6oreH o,qnoc Bo BTop creIIeH'

H14CTEP
Nuredini

H:rornr,u: Coroa rDypnaq'tcra

O4o6prn: He6u Peqenr

Peny6rxKa CeBepHa MaKeAoHuia

Mnnr,Icrepcrno ta xrrBorlra cpe[rrna
H flpocTopuo nnafl par6e

Republika e Maqedonise s€ Veriut

Ministria e Miedisit retesor
dhe Planifikimit Hap6sinor
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti
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avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Викенд куќа

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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Sintezni karti
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